[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27.12.2021
	с. Яковлевка
	№
	536-НПА

О внесении изменений в постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 13.12.2018 № 676-НПА «Об утверждении муниципальной  программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Яковлевского муниципального района» на 2019-2025 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Яковлевского муниципального района, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Яковлевского муниципального района» на 2019-2025 годы»,  утвержденную постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от 13.12.2018 № 676-НПА «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Яковлевского муниципального района» на 2019-2025 годы» (в редакции постановлений от 04.10.2019 № 411-НПА, от 31.12.2019 № 594-НПА, от 04.03.2020 № 117-нпа, от 03.04.2020 № 190-нпа, от 17.09.2020 № 439-НПА, от 28.12.2020 № 629-НПА, от 22.01.2021 № 17-НПА, от 20.09.2021 № 371-НПА (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и размещение на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района (Коренчук А.А.).

Глава района - глава Администрации

Яковлевского муниципального района

Н.В. Вязовик

	к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Яковлевского муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      от 27.12.2021 № 536-НПА

	Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Яковлевского муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории                                                                                                                                                                                                              Яковлевского муниципального района» на 2019-2025 годы",                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    утвержденной постановлением Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Яковлевского муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      от 13.12.2018 № 676-НПА

	СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ И НЕПОСРЕДСТВЕННЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	"ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2019-2025 ГОДЫ"

	№ п/п
	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора/непосредственного результата

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Яковлевского муниципального района Переселение граждан из аварийного жилищного                                                                                                                                                                                                 фонда на территории Яковлевского муниципального района» на 2019-2025 годы"

	1
	Количество граждан, переселенных из аварийных домов, чел.
	чел.
	0
	0
	0
	18
	3
	4
	2
	6
	0

	2
	Количество расселенных аварийных домов
	ед.
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1

	3
	Количество расселенных жилых помещений, расположенных  в  аварийных  домах
	ед.
	0
	0
	0
	8
	2
	2
	2
	2
	0

	4
	Общая площадь расселенных жилых помещений, расположенных в аварийных  домах
	кв.м
	0
	0
	0
	345,86
	122,5
	138,3
	105,2
	122,5
	0

	5
	Количество разработанных проектов сноса аварийных домов
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение №2

	к постановлению Администрации Яковлевского муниципального района

	от 27.12.2021 № 536-НПА

	Приложение № 2

	к муниципальной программе  Яковлевского муниципального района

	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	на территории  Яковлевского муниципального района» на 2019-2025 годы",

	утвержденной постановлением Администрации

	Яковлевского муниципального района

	от 13.12.2018 № 676-НПА

	                                                                            ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	"ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2019-2025 ГОДЫ" И ПЛАН ИХ РЕАЛИЗАЦИИ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрогр.), мероприятия/мероприятий в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Яковлевского муниципального района Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Яковлевского муниципального района» на 2019-2025 годы"

	1.1.
	Мероприятия по разработке проектов сноса аварийных многоквартирных жилых домов.
	отдел жизнеобеспечения  Администрации Яковлевского муниципального района
	2020
	2021
	Проект сноса необходим для обеспечения безопасности работ, охраны окружающей среды и утилизации отходов при организации сноса зданий и сооружений, соответствия требованиям к безопасности проведения таких работ в отношении жизни и здоровья физических лиц, имущества третьих лиц, расположенного вблизи демонтируемого объекта, которое может быть повреждено в процессе проведения таких работ
Разработка проекта по сносу осуществляется с целью безопасного и в заданные сроки производства работ по сносу зданий, выполняемых для освобождения земельного участка под строительство, или иное назначение

	1.2.
	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов.
	отдел жизнеобеспечения  Администрации Яковлевского муниципального района
	2020
	2025
	Обеспечение безопасности граждан и возможности для реализации проекта нового комплекса зданий и сооружений, которые будут возводиться на освобожденной территории

	1.3.
	Мероприятия по строительству благоустроенных жилых  домов,  приобретение  жилых помещений  в благоустроенных жилых домах у застройщиков  или участия  в долевом строительстве
	отдел жизнеобеспечения  Администрации Яковлевского муниципального района
	2020
	2020
	Создание безопасных условий проживания населения. Обеспечение процесса своевременного замещения выбывающего из эксплуатации жилищного фонда

	1.4.
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства
	отдел жизнеобеспечения  Администрации Яковлевского муниципального района
	2020
	2020
	Создание безопасных условий проживания населения. Обеспечение процесса своевременного замещения выбывающего из эксплуатации жилищного фонда

	1.5.
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	отдел жизнеобеспечения  Администрации Яковлевского муниципального района
	2021
	2025
	Создание безопасных условий проживания населения. Обеспечение процесса своевременного замещения выбывающего из эксплуатации жилищного фонда

[image: image1]